FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS-UFT

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO 2013.2
EDITAL Nº 64/2013, DE 20 DE SETEMBRO DE 2013

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS – UFT, no uso de suas atribuições, torna
público o Resultado Final e a Homologação do Resultado Final, referente ao Processo Seletivo para o cargo de Professor
Substituto nos termos da Lei nº 8.745/93, conforme discriminação abaixo:

Campus: ARAGUAÍNA

Código 1 – Curso de Geografia
Área / Disciplina: Geografia Econômica / Geografia do Tocantins / Geografia da Amazônia / Estágio Supervisionado no Ensino
Fundamental

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

MARTA SÔNIA ALVES LIMA SILVA 5,50 1,50 3,67 10,67 1a

Código 4 – Curso de Zootecnia
Área / Disciplina: Desenho Técnico / Instalações Zootécnicas / Topografia e Geoprocessamento

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

PERLON MAIA DOS SANTOS 3,50 3,75 5,92 13,17 1o

Código 5 – Curso de Zootecnia
Área / Disciplina: Alimentos e Alimentação / Análise de Alimentos / Caprinocultura

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

FLORISVAL PROTÁSIO DA SILVA FILHO 4,50 5,80 5,25 15,55 1o

Código 36 – Curso de Matemática
Área / Disciplina: Álgebra Linear I / Geometria Analítica I / Geometria Analítica II / Cálculo I / Cálculo II

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

SAMARA LEANDRO MATOS DA SILVA 3,75 2,40 4,40 10,55 1a

Campus: ARRAIAS

Código 6 – Curso de Matemática
Área / Disciplina: Laboratório de Ensino de Matemática II / História da Matemática / Didática Geral / Matemática Básica I

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ADJUNYO JACÓ DE ARAUJO

Resultado Final será divulgado no dia 26/09/2013. JONATAS WESLEY PEDRICO

REGIANE DA CRUZ OLIVEIRA

Código 7 – Curso de Matemática
Área / Disciplina: Metodologia da Pesquisa em Educação / Projeto de Trabalho de Conclusão de Curso – Curso de Licenciatura
em Matemática / Políticas Públicas e Educação / Didática Geral / Português Instrumental

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

NOEL JOSÉ DIAS DA COSTA 6,00 2,85 5,83 14,68 1o

THIAGO MORAIS OLIVEIRA 6,00 0,45 5,33 11,78 2o

Código 8 – Curso de Pedagogia
Área / Disciplina: Introdução à Filosofia / Filosofia da Educação / Ética e Educação / Educação a Distância

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

CARLOS HELMANIO ROCHA MILHOMEM 5,50 1,80 4,63 11,93 1a

Campus: GURUPI

Código 9 – Curso de Engenharia Florestal
Área / Disciplina: Mecânicas e Máquinas Motoras / Desenho Técnico / Sensoriamento Remoto e Sistema de Informações
Geográficas

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

BENJAMIM CARVALHO LIMA JÚNIOR 4,00 1,90 4,63 10,53 1o

DIEGO FÉLIX SANTOS 4,25 0,05 4,67 8,97 2o

LUIZ ALBERTO KUYUMJIAN 3,25 0,00 4,00 7,25 3o

Código 39 – Curso de Agronomia
Área / Disciplina: Sociologia / Introdução à Agricultura / Ecologia / Oficina de Produção Acadêmica

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

CLEIRIANY PEREIRA DA SILVA 4,25 0,00 4,33 8,58 3a

LÍLLIAN FRANÇA BORGES CHAGAS 4,50 3,15 4,58 12,23 1a

PABLO PRATES DA SILVA 4,50 0,05 4,75 9,30 2o

Campus: MIRACEMA

Código 10 – Curso de Pedagogia
Área / Disciplina: Seminário de Pesquisa III / Fundamentos e Metodologia do Ensino de Matemática / Educação Matemática

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

DIONIZIO PEREIRA NETO 3,25 1,40 3,83 8,48 1o

Campus: PALMAS

Código 12 – Curso de Arquitetura e Urbanismo
Área / Disciplina: Projeto de Urbanismo / Informática Aplicada / Projeto de Arquitetura / Desenho de Arquitetura

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

FABIA DOS SANTOS MELLO 5,00 2,60 4,67 12,27 1a

Código 14 – Curso de Ciências Contábeis
Área / Disciplina: Contabilidade de Custos / Contabilidade das Instituições Financeiras / Tópicos Especiais de Contabilidade /
Contabilidade Gerencial

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

MARINA REIGOTA LOPES 3,00 0,20 5,31 8,51 1a

Código 17 – Curso de Direito
Área / Disciplina: Seguridade Social / Direito Processual Administrativo / Direito Processual Constitucional / Direito Financeiro

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

DARLAN GOMES DE AGUIAR 3,25 3,95 3,25 10,45 3o

DHENIZE MARIA FRANCO DIAS 3,50 3,55 3,42 10,47 2a

GISELA MARIA BESTER 5,25 8,35 6,00 19,60 1a

Código 18 – Curso de Engenharia Ambiental
Área / Disciplina: Física I / Física II / Física III / Física I (Turma Extra)

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

GERALDO CESAR ZAMBRZYCKI 5,00 2,30 5,06 12,36 1o

Código 19 – Curso de Engenharia Civil
Área / Disciplina: Desenho Técnico e Geometria Descritiva (Turmas A, B e C) / Desenho Assistido por Computador

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

MARIELLE RODRIGUES PEREIRA 5,75 1,90 5,71 13,36 1a

Código 20 – Curso de Engenharia de Alimentos
Área / Disciplina: Física II / Física III / Laboratório de Física (Turma A) / Laboratório de Física (Turma B)

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

CESAR OLIVEIRA GUIMARAES 4,50 0,05 5,03 9,58 1o

JULIO CEZAR DAVILA PEREIRA PAIXAO COSTA 3,00 0,40 3,58 6,98 2o

Código 23 – Curso de Engenharia Elétrica
Área / Disciplina: Práticas para elaboração de relatórios técnicos / Inglês Instrumental / Metodologia Científica / Seminários
Científicos / Seminários Integradores I / Seminários Integradores II

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ALINE CLEMENTE PEREIRA DA SILVA 3,75 0,00 4,67 8,42 2a

MONIQUE MARTINS PARENTE 4,25 2,00 4,71 10,96 1a

Código 24 – Curso de Filosofia
Área / Disciplina: Antropologia Filosófica / Fundamentos de Ética / Filosofia Geral

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

CLAUDIO AFONSO PERES 4,50 2,15 3,75 10,40 2o

LUCIANO GOMES BRAZIL 5,00 1,95 4,04 10,99 1o

Código 26 – Curso de Medicina
Área / Disciplina: Farmacologia Básica / Patologia Clínica

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

MILENA DEOLINDO VIEIRA 3,75 5,35 3,02 12,12 2a

LUCIANA VIEIRA QUEIROZ LABRE 4,38 2,30 5,78 12,46 1a

Código 27 – Curso de Medicina
Área / Disciplina: Fundamentos das Ciências Básicas da Saúde (CBS) – Bioquímica, Citologia, Anatomia, Histologia / Integradas
Multidisciplinares I – Histologia, Anatomia, Fisiologia / Anatomia Topográfica

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ERMINIANA DAMIANI DE MENDONÇA 4,50 4,65 4,21 13,36 1a

Código 28 – Curso de Medicina

  Área / Disciplina: Saúde da Mulher I / Saúde da Mulher II

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

MÁRCIA CRISTINA TERRA DE SIQUEIRA PERES 3,50 2,10 5,75 11,35 2a

PEDRO DE PAULA CALDAS 6,00 0,60 5,96 12,56 1o

Código 29 – Curso de Medicina
Área / Disciplina: Saúde da Família – Vivência em Atenção Básica I / Gerenciamento em Informações em Saúde

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

JAQUELINE MENDES COSTA 5,00 0,60 4,79 10,39 1a

Código 30 – Curso de Pedagogia
Área / Disciplina: Fundamentos e Metodologia do Ensino de Linguagem / Alfabetização e Letramento / Leitura e Produção de
Texto

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

TÂNIA ROCHA PARMIGIANI 6,00 8,30 6,00 20,30 1a

Campus: PORTO NACIONAL

Código 32 – Curso de Ciências Biológicas
Área / Disciplina: Embriologia / Genética de Populações / Histologia

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

DARCY ALVES DO BOMFIM 5,00 4,25 4,67 13,92 2o

JOSELAINE VIGANÓ 4,25 7,45 5,42 17,12 1a

Código 33 – Curso de História
Área / Disciplina: Estágio Supervisionado em História II / Estágio Supervisionado em História II (Turma 2) / Didática

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

VILSON PEREIRA DOS SANTOS 4,25 0,85 4,79 9,89 1o

Palmas, 23 de setembro de 2013.

Isabel Auler
Vice-Reitora, no exercício da Reitoria